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Förslag till nya Avfallsföreskrifter för Norrtälje 
kommun 
 

Förslag till beslut 
Styrelsen för Norrtälje Vatten och Avfall AB föreslår:  
att kommunfullmäktige beslutar att godkänna förslaget till nya Avfallsföreskrifter. 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
I varje kommun måste det finnas en renhållningsordning som ska innehålla två delar, föreskrifter om 
avfallshantering och en avfallsplan. Föreskrifterna reglera kommunens och kommuninvånarnas 
rättigheter och skyldigheter gällande hantering av kommunalt avfall. Föreskrifterna ger riktlinjer och 
beskriver det ansvar som både kommun, verksamheter och enskilda har i fråga om hantering av avfall. 
Nuvarande föreskrifter för Norrtälje kommun antogs av kommunfullmäktige 19 december 2016. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Avfallshanteringen är under ständig utveckling och påverkas av samhällsförändringar på både lokal 
och global nivå. För att möta dessa förändringar behöver regelverket uppdateras med jämna 
mellanrum. Med anledning av detta har Norrtälje Vatten och Avfall tagit fram ett förslag på 
Avfallsföreskrifter som ska ersätta gällande föreskrifter som antogs 2016. Förslaget har utarbetats 
med stöd av Avfall Sveriges underlag till Avfallsföreskrifter och anpassats till avfallshanteringen i 
Norrtälje kommun. 

Kort sammanfattning av föreslagna förändringar 
 

• Kommunstyrelsen är verksamhetsansvarig i stället för Teknik- och klimatnämnden. 
 

• Anvisning av plats beslutas av Kommunstyrelsen i stället för Teknik- och klimatnämnden. 
 

• Definitionerna har uppdaterats för mer tydliggörande av innehåll. 
 

• Alla referenser till lagstiftningen har setts över och uppdaterats. 
 

• Nya kommunala ansvar exempelvis insamlingsansvar av förpackningar har inkluderats. 
 

• Riktlinjer för fastighetsägare för att möjliggöra en god arbetsmiljö och hållbar insamling av 
kommunalt avfall har förtydligats. 

 
• Förslag att godkänna ett mer utsträckt tömningsintervall för permanentboende gällande BDT-

anläggningar (bad-, disk- och tvättvatten), från varje år till vartannat år. Fritidsboende med rätt 
förutsättning kan få ett tömningsintervall på vart tredje år i stället för vartannat år. 
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• Förslag på att ändra förutsättning för dragväg vid tömning av avloppsanläggningar. 

 
Bakgrund: I de nuvarande avfallsföreskrifterna är det maximala avståndet för dragväg mellan 
uppställningsplats för hämtningsfordon och slamanläggningar 10 meter. Detta förslag innebär 
en förlängning av detta avstånd till 20 meter, vilket endast kommer att gälla nya anläggningar. 
Motivering: Förslaget påverkar inte möjligheten till en bra placering av nya 
avloppsanläggningar, utan enbart eventuella krav på egen sugledning. En avgift tas ut enligt 
avfallstaxan om avståndet för slangdragning överskrider 30 meter. Tidigare förslag om att 
behålla 10 meter antogs inte, och för att tillmötesgå detta föreslås nu 20 meter. 
Jämförelse med grannkommuner: Alla våra grannkommuner har satt detta avstånd till max 
10 meter som krav. 
Arbetsmiljöaspekter: Att värna om en god arbetsmiljö i våra insamlingsuppdrag är av största 
vikt. Norrtälje kommun, som har flest enskilda avloppsanläggningar i landet, har ett större 
behov av ett regelverk som ger rätt förutsättningar för en god arbetsmiljö. Med det stora antal 
enskilda avloppsanläggningar borde Norrtälje kommun vara ledande i detta arbetsmiljöarbete. 
Idag finns det dragavstånd ända upp mot 70–80 meter längs krokiga stigar i uppförslut. 
Synpunkter från utställningsperioden: Under utställningsperioden inkom endast en 
synpunkt gällande detta avstånd. Synpunkten ansåg att förslaget skulle leda till en försämrad 
möjlighet till en bra placering av avloppsanläggningen för att uppnå en bra rening. Denna 
synpunkt bygger dock på ett missförstånd. Placeringen av en slamanläggning ska alltid ske för 
att uppnå en funktionell och optimal reningsprocess. 
Åtgärder: Utifrån placeringen av slamanläggningen finns möjlighet att se över 
uppställningsplatsen för slamfordon, så att den kommer så nära anläggningen som möjligt. 
Alternativt kan en fast sugledning installeras eller en lös sugledning införskaffas för att uppnå 
kravet på 20 meter. Detta är en engångsåtgärd för fastighetsägaren som leder till en bättre 
arbetsmiljö vid alla framtida tömningstillfällen. 
 

Lagkrav 
Miljöbalken 15 kap. 42§ 
 

Tidplan 
Förslaget har ställts ut under perioden 16 december – 7 februari. 21st synpunkter har inkommit och 
vissa justeringar av förslaget har gjorts, se bilaga. Förslag till nya Avfallsföreskrifter förväntas antas av 
kommunfullmäktige den 28 april 2025 och därefter vara gällande. 
 
 
 
Andreas Lundin Lindgren   Jan Paymer 
VD    Avfallsspecialist 
Norrtälje Vatten och Avfall AB  Norrtälje Vatten och Avfall AB 
 
 

Bilagor 
Avfallsföreskrifter 2025-02-18 
Synpunkter under utställning 2025-02-17 
 

Beslut skickas till 
VD, Norrtälje Vatten och Avfall AB 
Handläggare av tjänsteutlåtandet 
NVAA Kansli 
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